⽇本メディア学会
第 38 期第 16 回理事会 議事録

⽇時：2023 年 6 ⽉ 24 ⽇（⼟）11：00〜12：00
場所：奈良県⽴⼤学 地域交流棟 中研修室＋Zoom によるオンライン開催

出席者（21 名）：理事＝飯⽥、井川、⽯⽥（佐）、伊藤（守）、烏⾕、河崎、税所、澤、⾼⽊、⾕本、辻（⼤）、
⼟屋、難波、丹⽻、本間、⽑利、⼭腰、⼭⽥ ／ 監事＝⽯⽥（あ）、辻（泉） ／ 部会
⻑＝伊藤（昌）

⽋席者（6 名）：理事＝⾦平、⽥中、津⽥、⻩、渡邊 ／ 部会⻑＝治部
事務局出席者（3 名）：⼤尾、萇、⽇⾼

１．審議事項

1．第 38 期第 15 回理事会議事録（案）について（総務担当）

・ 議事録案について、原案通り承認された。

２．会員の⼊退会について

・ 会員の⼊退会について、原案通り承認された。

２．報告事項

１．⼀般会務報告

1）事務局報告

・ 春季⼤会の参加者数について報告された。

2）委員会報告

①企画委員会

・ 春季⼤会、秋季⼤会の開催⽅法を、今後の検討課題として 39 期理事会へ引き継ぐことが報告された。

②編集委員会

・ 学会誌 103 号、104 号の編集作業の進捗について報告された。

③国際委員会

・ 国際委員会の活動のあり⽅を、今後の検討課題として 39 期理事会へ引き継ぐことが報告された。

④内川芳美基⾦運営委員会

・ 今後における内川芳美基⾦の運営を、次期運営委員会へ引き継ぐことが報告された。

⑤ダイバーシティ・ワーキンググループ

・ 「ダイバーシティに関する意識調査」の回答状況について報告された。

・ ダイバーシティをめぐる活動を今後も継続するために、今後のワーキンググループのあり⽅を含め

て、39 期理事会へ検討課題を引き継ぐことが報告された。

⑥研究倫理綱領策定ワーキンググループ

・ 研究倫理綱領の遵守に向けての施策を、今後の検討課題として 39 期理事会へ引き継ぐことが報告さ

れた。

以上